
URDHËR
Nr. 128, datë 17.6.2022

PËR MIRATIMIN E FORMULARËVE TË APLIKIMIT PËR SHËRBIMIN E
PILOTIMIT DHE DOKUMENTACIONIT SHOQËRUES NË PËRFUNDIM TË

PROCESIT
Në bazë të nenit 102, pika 4 të Kushtetutës, të ligjit nr. 9251, datë 8.7.2004, “Kodi Detar i

Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, të nenit 5, të ligjit nr. 10109, datë 2.4.2009, “Për
Administratën Detare të Republikës së Shqipërisë”, të urdhrit të ministrit të Punëve Publike dhe
Transportit nr. 61, datë 5.6.2012, ndryshuar me urdhrin nr. 432/1, datë 17.2.2017 “Mbi miratimin e
rregullores ‘Për pilotimin’, si dhe vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 252, datë 29.4.2022, ‘Për
procedurat e ofrimit të shërbimeve on-line nga institucionet shërbimofruese dhe për metodologjinë e
monitorimit të kontrollit të veprimtarisë administrative të ofrimit të tyre”,

URDHËROJ:
1. Miratimin e formularëve të aplikimit për shërbimet e pilotimit dhe dokumentacionit shoqërues

në përfundim të procesit, që i bashkëlidhet këtij urdhri dhe është pjesë përbërëse e tij.
2. Ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme Detare nëpërmjet Komisionit të Testimit të Pilotëve për

zbatimin e këtij urdhri.
Ky urdhër hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare.

MINISTËR I INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË
Belinda Balluku


















































